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PERATUIRAN CUBERNUR MAL.HU 
NOOR: 17 TAHUN 2010 

TENT ANG 

0~TALISA SI PEMUNGU'TAN PAJAK PROVINS DALAM LINGKUP 
PEMEIN'TAR PROVINS! MALUKU 

DENGAN RAHMAT JLHAN YANG MAHA £SA 

GUBERNUR MALUKU, 

a betwa perunutan pajak provinsi belur 
duaksanakan ecara opimnal se hingga rem.baa 
pengaruh pada penetrnaan Pendapatan Asli Demah 
(PAD 

b bahwa dalam raga mengoptimalkan por gutar pajak 
tersgebut dipertukan peran serta serug Sop alatr 
iogkup Pererintah Provinsi Mauku; 

c. befwa berasark.an pertirbaan sebagairnan.a 

dimak.sud tunuf a dan b, Otirralisas; Perungutan 
Pajak Provinesi Datamn Ling#up Pererintan Provins 
Maluku pertu dite ta pka  engaa  Per  aturan  Guberur, 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1928 tentan9 

Pembentukan Daerah Swatartra Tngkat I Maluu 
(lorbaran Negara PRapublik Indonesia Tahu 1958 
Norot 79, Tarbahen Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomer 1617) 
Undang-Uindang Nomar 10 Tahun 2004 tantag 
Pembentukan Pergturan Perundarg-LJndanga0 
(Lemtatan Negara Repubik Indonesia Taton 2004 
Nomer 53, Tambahan Lambaran Negara Repub 
indonesta Nomar 4389), 
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' ljenis pajakK provinsi 
l Pagk  Kerdaraan  Bermetcr 9KB 
l he Beik¢ Nana Keodaraan 8noter (a8N} 
P bah Bakr Kendaraan Benrotar (PaB-KB) 

BAB 
JENIS JENIS PAJAK PRONINSL 

Pasat 2 

BAB I 

KETENTUAN UMU 
Pa%al f 

Daier Persturan in yang dialsud den.ga, 

1, Deerah adaiah Daer2h oinsi Malukcu, 

2 Peerintah Dae±ah adalah Oubemnur da erang/at Daer»h ebag 
nsur peryelenggara Pemerintat Daerahr, 

3. Gubernur adalah Guterur Malka, 
4 Dinas ada±ah Dinas Daeah Provisi Ma.luku 
5 Kepala Dimers edalah Gepale Dinas Daverah Proinrst Mou#u; 
6 Pajak Daerah, yang selangutya di but Pajak, daah lotusi wapt 

pajak kepada Da erah  yang  terhutang  oleh  orang  pribadi  ata badan yang 
bersfat memaksa berdasaran Lindang-Urdag. dengan iair 

mendapatan imbalan s0a0a la098.09 tan digunaan untusk keperlua 
D ah bagi se bear-besarnya iemakmuran raiyat, 

T Pajak Prvinsi adata Pajak yang kewenargan perrungutan add pet 

Perenirtah Provinsi; 

¢ Peninan artelah rat Zr/ ketetangan yang dielurk.a olet Pernerintal 
Daerah Prouinsi untuk molalos.avian kegata a ala melauka 

sesuatu peters kepada org pribi atu baden ant.k mnenjala last 
kegiatan dan atau mongerjaan suatu peke jaan 

g Badan adalah sekurnpuda orang darvatau modal yang meruspakan 

esaruan, a ya.g melaiuan uata tau.pun a relalcknt uaova 

yang reliputi perseroan terbatas perseroan orpander, pen»eroan 
lain0ya, badd .saha mitt.k negara (BUNN), ala bard.an Lsaha nili 

deerah (BU4D dengan nama dan dalam bentuk apapun, far.a, kongsi, 
operasi, ana pens.int, perekutan, perupulan, yayas-a1, 00ga09as 

massa, or9ais/ sos/a pot, atau 0Ora0isasi lain7ya, lembag4 dear 

bentu bad.an lainrya tetrasur Morra irvestars oleiof da  bentuk  

sen.a  tetap, 
I 0oimadisasi perungutat adatat suatu upaya untuk mer ge fektifan  da  

merge  fisienkan  sistir  perugt'an  
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Pajak fokok di.kin atas cula rokk yang dipungut oleh maritah 

BAB I 

St$TM PEMLNGU'TAN 
fa.al 

(1) Sis~rm perungutan pajak provinsi diaka.aka secara terpedu nae 

$KO Da@rah rovinsi Maluku; 
() Setiap peiinan yang akan dkeluakn let din.a. din ars  daecsh  ta 

mendapat  reloredai  petunas.an  para  pr0vines dart Di 
Pendapatan Daergh owingi Maluu, 

(3] Rairmen i Pelunasan Pajak Prvinesi rerupaloan getsh sea 

persyarat utuk dikeluakannya persina darn/tau ntuk mnelk.anal 
� . ·,· 

• 24 

Pajak Ar Permukan Jirik.an at pengenbile davit.u perrfala air 
peemu 

4, Paik Air Permian 
5. Pajak Rokck. 

Pasat 3J 

%ink Kendaraaa Berotor (KB), dikenala alas keper.ii.an dadata 
perquarsearn endoraarn bermotor, termasu kerdar a1 a.at aat beat dan 
alt alat bes.ar an tedaran beametor ya09 peraskn di air 

Pal4 

Bea Galik Nana Kendaraa Bernot (9840K9\ d.keen%kc atas pryerahan 
oak milk kend.ara.an bermotar lermnasuit peryer aha ha milk kendaraa alat­ 
lat berat dan al at-aieat bear sorta penyera.tan ha n.he ieav0ran$.as air 

Psat 5 

Paii Baban Bakar Kedarn Bernotor dikaian alas sru pens bata 
beka cait at gas yang dunk. tint.k kier. bolt brr.k 
knaran at8lr 
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PERATURAN GUBERNUR MALL 
NO#OR : 18 TAHUN zig 

TENTANG 

PEKNETAP AN TARIF PENGGUNAAN ALAT KES&MATAN 
PADA RLIMAH SAKTT LMUJM DAERAM Dr. M. HAUL.t9Sy 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR MALUKU, 

a bahwa pergembargan sarana kesehatan adalah 
utuk meningkatka peyediaan sarana kesehat 
dalam rangka upya meningkatkan, memanta pkan 
dan mepertahanit.an jar9kuan dan peretatar 
serta mutu peiayanan kepada masyarakat 

b baiwa sambil menuggu perbaban atas Peraturan 
Daerah Provinsi Maluku Nornor 10 Tatun 2004 
tentang Retribus! Pelayanan Kesehatan, maka 
penggunaan stat keschatan pada Rem.ah Sak4t 
Umum Derah Dr. AM, Haulssy yang pengadaann ya 
difungsian untui meningiatkan pelayanan 
kesehatan kapada masyacakat, sehingga pert 
menetapkan tanf jasanya 

c. bahwa berdasakan pertimbangan sebagaimana 
dmaksud hunut a dan b Peretaoan Tarif 
Peggunaan Alat Kesehatan Pada Rumah Sa kit 
Unum Daerah Dr M. Haulussy per'u ditetapkan 
dengan Peraturan Gubernur. 
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